Se questo, Nobil Signore ha esposto, provato, e stabilito, che abbia ad esser vana qualunque risposta; a che proposito tante parole, colla mira di far vedere, che se il Dottor non risponde, sia un vile, un codardo, pien di timore, non sappia, che rispondere, e sia inopportuna la scusa di essere Religioso, perchè dirà il Mondo dilleggiando, *ch'egli è Religioso solo quando ha paura*, come cantò il rinomato Autore degli Epigrammi Italiani col cinquantesimo terzo del lib. 2.

Piange inferno Licin, l'emenda giura.  
E' un gran Sauto Licin, quando ha paura.

Orsù il Religioso ha rotto il silenzio, e per sua difesa e per decoro dell'Ordine, e per non pregiudicare alla Causa della Cina; che più d'ogn'altra cosa sta sul cuore de' contumaci. La risposta è già fatta, non già per chi la pretende col manifesto, perchè non la merita, ma bensì per i veri Cavalieri d'onore, e per tutti gli Uomini saggi; che più resta dunque per meglio deridere le risposte a questo Quesito? Non altro, che fareb-

Tournon, & Episcopus Cononensis, mero acceptum referendo dolo malo Edictum, quo vetuit Eminentissimus ille, ne coram Sinarum Imperatore de Controversis rebus disputaretur; perinde ac id vetuisset ea mente, ut Praefatus illius in tuto poneret, quae ipsi affingitur, ignorantiam, minime vero ut Quaestiones de Religione Imperatori Idolorum cultori subtraheret notitiam. Ita ingenuus ille honoris Censor, qui tantopere in alienam falso putatam calumniam invehitur teterrimas dein calumnias jacit audacter in Viros tanta probitatis, tantaque virtutis. Sic omnem transgreditur ordinem, neque in fide stat, nimia lechitans fiducia solas ad se transmissas paginas, quin omnes capiat notitias & tot jam scriptis, editisque codicibus, ipsi tamen proflus ignorant, si ex dictis ejusdem argumentari velimus.

Sic jus sibi quoque arrogat loquendi formulas *Vindiciarum* Libri carpenti, digrediendo a Chienfi Facto. Hic ad Sorbonicum Doctorem sacras habet conciones, praefationesque morales, quas ab suis Ludimagistris morumque Praeceptoribus edoctus fuit: Hic puridiusculas interferit, infusque digressiones, pro certo habendo, deesse illi animos, & vires, & rationes ad suam vindicandam relationem. Hic larvam speciebus, atque figuris inducit, eas jacitans velut insolubilia argumenta; quod consuetum est illorum artificum, qui ad argumenta quid respondeant nesciunt: ad summam, teste hoc equestri scientiae Professore, aditus omnis misello Doctori Sorbonico ad Equitum colloquium in posterum est interclusus, quoniam jam sententiam tulerunt a qua non potest appellari. Nulla est ipsi hifendi facultas ad eos, qui ipsam laceffunt, quia ille declaravit eundem hominem infamia notatum, designaturque Vir ille tam honestus in contentione honoris venire cum homine coram civili Republica existimacione damnato; virosque ingeniosos ei demum non licet alloqui, quia execrandum se reddidit, & calumniosum: recentes testes jam tempore non adfunt; sex enim praesto sunt adversus illum jurantes: Achori, nec non Auctori, nil admittam iri, contestando jam denunciavit, si forte id, quod narravit confirmaret: quapropter in desperationem adductus Sorbonicus, æquissimas suas Declarationes ad ventorum Tribunal mittit, aut ceu pius Religiosus inquiet cum Propheta: *ossa arida, audite verbum &c.* Quidnam insolentiae est hoc?